
— 6895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) konferencj¹ metodyczn¹

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

*6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono 4 - dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

7. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin dora�nych
zastêpstw, zrealizowanych w danym miesi¹cu przez poszcze-
gólnych nauczycieli ustala dyrektor szko³y.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§9. Traci moc uchwa³a Nr XVII/94/08 Rady Gminy Miele-
szyn z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie okre�lenia regula-
minu ustalaj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy, tak¿e szczegó³owe warun-
ki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjum i przed-
szkolu, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Mie-
leszyn na 2009 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 215, poz. 3560).

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Meller

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w (Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102,
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz.
1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr
227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.-7.0911-113/09 z dnia 27 marca 2009 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §7 ust. 4, 5 i 6 uchwa³y Nr XIX/114/09 Rady
Gminy Mieleszyn z dnia 6 marca 2009 r. w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê
lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, a
tak¿e szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
podstawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn - ze wzglê-
du na istotne naruszenie prawa

1138

UCHWA£A Nr XIX/115/09 RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 6 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjum

i przedszkolu, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.1)), art. 54 ust. 7 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.2)) po uzgodnieniu ze
zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli szkó³ pod-

Poz. 1137, 1138



— 6896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

stawowych, gimnazjum i przedszkola na terenie Gminy Mie-
leszyn uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy:

1) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,

2) szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczy-
cielskiego dodatku mieszkaniowego

dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych,
gimnazjum i przedszkolu, dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina Mieleszyn.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ i gimnazjum, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Mieleszyn,

2) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w jednostce, o której mowa w pkt 1,

3) dodatku - nale¿y przez to rozumieæ nauczycielski dodatek
mieszkaniowy, o którym mowa w art. 54 ust. 3 Karty
Nauczyciela,

4) kwocie bazowej - nale¿y przez to rozumieæ kwotê bazow¹,
okre�lan¹ dla nauczycieli corocznie w ustawie bud¿eto-
wej.

§3. 1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w
szkole przys³uguje dodatek uzale¿niony od stanu rodzinnego,
wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 2,2% kwoty bazowej,

2) dla 2 osób - 3% kwoty bazowej,

3) dla 3 osób - 3,7% kwoty bazowej,

4) dla 4 i wiêcej osób - 4,4% kwoty bazowej.

2. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych, w taki sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³otych pomija
siê, a kwotê od co najmniej 0,50 z³otych zaokr¹gla siê do
pe³nego z³otego.

§4. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólne z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela dzieci do ukoñcze-
nia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

3) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela niepracuj¹ce dzie-
ci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne, nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

§5. 1. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o
której mowa w §4 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obo-
wi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrek-
tor otrzymuj¹cy dodatek - Wójta Gminy.

2. W przypadku niepowiadomienia o zmianie liczby cz³on-
ków rodziny, o której mowa w ust. 1, nienale¿nie pobrane
przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

§6. 1. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §3.

2. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

§7. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dy-
rektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami, z uwzglêdnieniem §6.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego zgodnie z zasadami wskazanymi w §4.

§8. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

§9. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§10. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) Odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, a w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§11. Dodatek nauczycielom przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Wójt Gminy.

§12. Dodatek wyp³acany jest z do³u, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§14. Traci moc uchwa³a Nr XVII/95/08 Rady Gminy Mie-
leszyn z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie okre�lania
regulaminu ustalaj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podsta-
wowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem

Poz. 1138



— 6897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn na 2009 rok (Dz. Urz.
Woj. Wlkp. Nr 215, poz. 3561).

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Meller

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz.
1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369
i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz.
1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458) w zwi¹zku z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca
2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390,
z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875) oraz art. 176 ust.
3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217,
Nr 170, poz. 1218, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587,
Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, z 2008 r.
Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr LXXII/758/IV/2005 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie okre�lenia zasad i
trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-

1139

UCHWA£A Nr LI/682/V/2009 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 17 marca 2009 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Rady Miasta Poznania w sprawie okre�lenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków, zmienionej uchwa³¹ Nr XV/118/V/2007
Rady Miasta Poznania z dnia 22 maja 2007 r. wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §6 dodaje siê ust. 3 o tre�ci: �Otrzymuj¹cy dotacjê ma
obowi¹zek zapewniæ dostêpno�æ obiektu dla spo³eczno�ci
lokalnej i turystów. Zasady udostêpnienia okre�la ka¿do-
razowo umowa o udzielenie dotacji.�

2. W §6 dodaje siê ust. 4 o tre�ci: �Otrzymuj¹cy dotacjê ma
obowi¹zek umie�ciæ w widocznym miejscu informacjê, i¿
zrealizowane w obiekcie prace lub roboty zosta³y dofinan-
sowane ze �rodków bud¿etowych miasta Poznania. Zobo-
wi¹zanie takie zawiera ka¿dorazowo umowa o udzielenie
dotacji.�

§2. Pozosta³a tre�æ uchwa³y nie ulega zmianie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz

Poz. 1138, 1139


